



Lorenza Ferro

Rechtsanwältin, M.B.L. (HSG), Partnerin

Kontakt

Standort Lugano

Tel. +41 58 200 31 00

lorenza.ferro@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Savina Taddei

+41 58 200 31 09

savina.taddei@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Postfach 1571

6901 Lugano

Creative, pragmatic, multitasking.

Lorenza ist im Bereich Gesellschafts- und Handelsrecht tätig und unterstützt schweizerische und ausländische Unternehmen in allen Phasen von außerordentlichen Transaktionen im Bereich M&A, Private Equity und Venture Capital. Lorenza verfügt über umfassende Erfahrung bei Investitions-, Erwerbs- und Veräußerungstransaktionen von Aktienpaketen oder Gesellschaftsanteilen, bei der Veräußerung und Verpachtung von Unternehmen oder Unternehmensteilen sowie bei der Übertragung strategischer Vermögenswerte, einschließlich der Unterstützung bei der Einholung und Erteilung von Nebengenehmigungen für diese Transaktionen.

Darüber hinaus berät Lorenza in Fragen der Corporate Governance für Unternehmen und das Senior Management und bietet zudem spezialisierte Unterstützung im internationalen Vertragsrecht, indem sie die Verhandlungen im täglichen Geschäftsbetrieb begleitet.

Schließlich tritt Lorenza als *Counsel* in internationalen Schiedsverfahren auf, die gesellschaftsrechtliche, vertragliche und handelsrechtliche Streitigkeiten betreffen.

Expertise

Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



Kapitalmarkt & kotierte Gesellschaften



Schiedsgerichtsbarkeit



Sportrecht



Werdegang

- Seit Januar 2023
Partner, Anwaltskanzlei Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2019 - 2022
Senior Associate, Anwaltskanzlei Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2017 - 2018
Associate, Anwaltskanzlei Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2015 - 2017
Associate, Anwaltskanzlei PSMLaw SA, Lugano
 - 2010 - 2015
Associate, Anwaltskanzlei KPMG Studio Associato (Steuern und Recht), Turin, Italien
 - 2008 - 2010
Praktikantin, Anwaltskanzlei KPMG Studio Associato (Steuern und Recht), Turin, Italien
-

Mitgliedschaften

- Anwaltsverband des Kantons Tessin
 - International Association of Young Lawyers (AIJA)
-

Ausbildung

- 2024
Harvard University (Cambridge - MA), Executive Program on Negotiation and Leadership
 - 2018
Harvard University (Cambridge - MA), Executive Program on Secrets of Successful Deal Making
 - 2018
Universität St. Gallen (HSG), Master in International Business Law (MBL)
 - 2017
Universität St. Gallen (HSG), CAS in International Business Law
 - 2017
Anwaltspatent, Kanton Tessin
 - 2016
Universität Fribourg, CAS in International Contract and Arbitration
 - 2011
Rechtsanwaltskammer Turin, Prüfung zur Erlangung der Berechtigung zur Ausübung des Rechtsanwaltsberufs
 - 2011
IPSOA Wolters Kluwer Scuola di Formazione, Mailand (Italien), Post Graduate Master in Capital Markets
 - 2008
Universität Turin (Italien), Laurea in Giurisprudenza (Masterstudiengang Recht), – in der Schweiz anerkannt durch Beschluss der Rektorenkonferenz der Schweizer Universitäten (2013)
-

Sprachen

Englisch, Französisch, Italienisch
